ATA DA 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL 1

DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO/BA - CRP-03. Ao trigésimo dia do mês de janeiro do ano 2

de dois mil e vinte e três, através de reunião por transmissão de videoconferência no “Google 3

meet”, em teletrabalho, teve início às 15h e 45 min a Reunião de Diretoria, com a presença 4

das/os Conselheiras/os: Ana Caroline Moura Cabral (CRP-03/5541); Catiana Nogueira dos 5

Santos (CRP-03/10974), Glória Maria Machado Pimentel (CRP-03/8457); Priscila Barbosa 6

Lins (CRP-03/10214). Também estavam presentes a Coordenadora Geral do CRP-03 7

Denyse Fernandes França e a Secretária Executiva do CRP-03 Kerley Alessandra Silva Lima 8

da Conceição. A reunião foi iniciada com a leitura dos pontos de pauta e debate ponto 9

a ponto, elencados a seguir:  PONTO 1 – Calendário de Reunião Diretoria. 10

SOLICITANTE: Priscila Barbosa Lins. ENCAMINHAMENTO: A Conselheira secretária 11

encaminhou nova agenda da diretoria com ajustes de datas para Gabinete realizar 12

agendamentos. PONTO 2 - Projetos Básicos em Andamento: Passagens (AÉREAS E 13

TERRESTRES), Hospedagem, Espaço para eventos, Concursos, Avaliação de 14

Desempenho e Tercerização. ENCAMINHAMENTOS: APROVADOS.  1) Em elaboração de 15

minutas dos Editais de Licitação. 2) A Diretoria pontuou especificidades para o Edital de 16

Passagens (AÉREAS E TERRESTRES), contemplando necessidades especiais para 17

pessoas com deficiência ou com necessidades de saúde com apresentação de relatório 18

médico e em relação ao atendimento nas fronteiras. PONTO 3 - Projeto Básico Avaliação 19

Imóvel Sede CRP-03. SOLICITANTE: Coordenação. ENCAMINHAMENTO: APROVADO. 20

A Coordenação enviar para o Setor Jurídico avaliar propostas das empresas e minuta do 21

edital. PONTO 4 - Aprovação do formulário de eventos. ENCAMINHAMENTO: A diretoria 22

elencou alguns ajustes e passou para o Setor de Eventos finalizar o formulário. Após as 23

realizações dos testes, o formulário já deverá ser enviado nas próximas solicitações de 24

Eventos a partir de abril/23. Sem mais, foi encerrada a reunião pela diretoria às 17h e 35min. 25

Eu, Kerley Alessandra Silva Lima da Conceição, por atribuição concedida pela conselheira 26

secretária Priscila Barbosa Lins, lavro esta ata que será assinada por quem é de direito. 27

Salvador, 30 de janeiro de 2023. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 28